[image: Описание: Gerb_IvReg_small_bw_line]
ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 ____________ г.                                                                                           № ____-к
г. Иваново

О внесении изменений в приказ Департамента от 31.07.2024 № 199-к
«Об утверждении регламента работы по ведению
 государственной регистрации нормативных правовых актов
Департамента управления имуществом Ивановской области»

В соответствии с соответствии с Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Уставом Ивановской области, Указом Губернатора Ивановской области от 27.12.2022 № 164-уг «Об утверждении Порядка государственной регистрации нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Ивановской области» в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации и Ивановской области, приказываю:
1. Внести изменения в Приложение к приказу Департамента от 31.07.2024 № 199-к «Об утверждении регламента работы по ведению государственной регистрации нормативных правовых актов Департамента управления имуществом Ивановской области»:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Регламент работы по ведению государственной регистрации нормативных правовых актов Департамента управления имуществом Ивановской области разработан в целях осуществления государственной регистрации нормативных правовых актов Департамента управления имуществом Ивановской области и ведения Государственного реестра нормативных правовых актов Департамента управления имуществом Ивановской области (далее - Государственный реестр Департамента).»;
1.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Подлежащему государственной регистрации нормативному правовому акту Департамента присваивается девятизначный номер государственной регистрации нормативного правового акта, который представляет собой последовательный ряд цифр, имеющих следующие значения:
- первая и вторая цифры - последние две цифры года принятия правового акта (например, 23 и т.д.);
- третья и четвертая цифры - цифровое обозначение Департамента в соответствии с Указом Губернатора Ивановской области от 27.12.2022 № 164-уг «Об утверждении Порядка государственной регистрации нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Ивановской области» (далее - Указ Губернатора Ивановской области) -14;
- пятая - девятая цифры - порядковый номер правового акта (например, 00001, 00002 и т.д.).
При заполнении значений пятой - девятой цифр осуществляется единая нумерация по годам принятия нормативных правовых актов Департамента в хронологическом порядке (например, 231400001).»;
1.3. В пункте 10 слова «в пункте 6» заменить словами «в пункте 11».
2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования в официальном сетевом издании «Ивановская газета – сайт» (IVGAZETA.RU).

Член Правительства Ивановской области-
директор Департамента управления
имуществом Ивановской области                                                           С.Ю. Рощин

image1.png